

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
5	Заместитель директора по экономическому развитию и управлению финансами-главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел по реализации функций национального медицинского исследовательского центра																						
7	Заместитель директора по научно-организационной и методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел кадров																						
8	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10A	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A (10A)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (10A)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A (10A)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (10A)	Специалист отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Институт последипломного образования																						
15	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16A	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17A (16A)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научно-организационное отделение																						
18	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
19А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А (19А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А (21А)	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23А	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24А (23А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение клинических исследований и научно-медицинской информации																							
27	Руководитель отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Старший редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Главный специалист по вычислительной технике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Редактор диссертационного совета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение международного сотрудничества																							
34	Руководитель отделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение биологической терапии психически больных																							
36	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
37	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
38	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
39А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
40А (39А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
41А (39А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
42	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
43	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение интегративной фармако-психотерапии больных с психическими расстройствами																						
44А	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
45А (44А)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
46	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
47	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
48А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
49А (48А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
50А (48А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
51	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение гериатрической психиатрии																						
52А	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
53А (52А)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
54	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
55	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
56	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
57А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
58А (57А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
59А (57А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
60	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение детской психиатрии																						
61	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
62	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
63	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
64А	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
65А (64А)	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
66А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
67А (66А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
68А (66А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение биопсихосоциальной реабилитации психически больных																						
69	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
70А	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
71А (70А)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
72А (70А)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
73А	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
74А (73А)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
75	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
76А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
77А (76А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
78А (76А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
79А (76А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
80	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение терапии психических расстройств у лиц молодого возраста																						
81	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
82	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
83А	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
84А (83А)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
85	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
86А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
87А (86А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
88А (86А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
89	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение психофармакологии и фармакотерапии больных с резистентными состояниями																						
90	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
91	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
92А	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
93А (92А)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
94	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
95А	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
96А (95А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
97А (95А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
98А (95А)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
99	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Лаборатория биохимических исследований																						
100	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
101	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
102	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
103	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
104	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение лечения пограничных психических расстройств и психотерапии																						
105A	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
106A (105A)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
107A (105A)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
108A	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
109A (108A)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
110A (108A)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
111A (108A)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
112A (108A)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
113A	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
114A (113A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
115A	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
116A (115A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
117A (115A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
118A	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
119A (118A)	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение организационно-методической и аналитической работы																						
120	Заведующий отделением-врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121A	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122A (121A)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123A (121A)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124A (121A)	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125A	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126A (125A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127A (125A)	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Врач-методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение клинической психологии																						
129	Заведующий отделением-медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
130A	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
131A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
132A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
133A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
134A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
135A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
136A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
137A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
138A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
139A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
140A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
141A (130A)	Медицинский психолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
142A	Логопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
143A (142A)	Логопед	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
144A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
153A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164A (144A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение интегративной терапии больных нейропсихиатрического профиля																						
165A	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
166A (165A)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
167A	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
168A (167A)	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
169A	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азорозли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
170A (169A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
171A (169A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
172A (169A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
173	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
174A	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
175A (174A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
176	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение лечения больных с экзогенно-органическими расстройствами и эпилепсией																						
177A	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
178A (177A)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
179A	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
180A (179A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
181A	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
182A (181A)	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
183A	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
184A (183A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
185A	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
186A (185A)	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отделение трансляционной психиатрии																						
187	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
188	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
211A	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
212A (211A)	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
213	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
214A	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
215A (214A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
216A (214A)	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
217A	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
218A (217A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
219A (217A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
220A	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
221A (220A)	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение терапии амбулаторных больных с аддиктивными расстройствами																						
222	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
223	Ведущий научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
224	Старший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
225A	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
226A (225A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
227A (225A)	Младший научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
228	Научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
229	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Общемедицинский персонал																						
230	Главный врач	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
231A	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенционное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
232A (231A)	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
233	Заместитель главного врача по чрезвычайным ситуациям и гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
234	Заместитель главного врача по реабилитации и медицинскому маркетингу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
235	Врач-эпидемиолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
236A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
237A (236A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
238	Главная медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
239	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
240	Медицинская сестра по диетпитанию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
241A	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
242A (241A)	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
243A	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
244A (243A)	Медицинский статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
245	Инженер по медицинскому оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
246	Врач-статистик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
247	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №1																						
248	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
249A	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
250A (249A)	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
251	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
252	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
253A	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
254A (253A)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
255A	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
256A (255A)	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
257	Младшая медицинская сестра по уходу за больными (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
258	Врач анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
259A	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
260A (259A)	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №2																						
261	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
262A	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
263A (262A)	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
264	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
265	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
266A	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
267A (266A)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
268	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
269	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №3																						
270	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
271А	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
272А (271А)	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
273	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
274	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
275А	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
276А (275А)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
277	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
278	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
279	Врач-психотерапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
280	Врач-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №4 детское																						
281	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
282А	Врач-психиатр детский	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
283А (282А)	Врач-психиатр детский	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
284	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
285	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
286А	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
287A (286A)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
288	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
289	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
290A	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
291A (290A)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №5																						
292	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
293	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
294	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
295	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
296A	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
297A (296A)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
298	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
299	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
300A	Врач-психиатр-нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
301A (300A)	Врач-психиатр-нарколог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №6																						
302	Заведующий отделением-врач-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
303	Врч-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
304	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
305	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
306А	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
307А (306А)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
308	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
309А	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
310А (309А)	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
311	Врач-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
312	Медицинская сестра по массажу	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Психиатрическое отделение №7																						
313	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
314А	Врч-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
315А (314А)	Врч-невролог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
316	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
317	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
318А	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
319А (318А)	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
320	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Нейрохирургическое отделение №8																						
321	Заведующий отделением-врач-нейрохирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
322	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
323А	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
324A (323A)	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
325A	Врач-нейрохирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
326A (325A)	Врач-нейрохирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
327A	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
328A (327A)	Врач-анестезиолог-реаниматолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
329	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
330	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
331	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
332	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
333	Медицинская сестра-анестезист	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
334A	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
335A (334A)	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
336	Медицинская сестра по массажу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
337	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Нейрохирургическое отделение №8 внебюджетное																						
338	Врач-трансфузиолог внебюджетный	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
339	Врач-нейрохирург	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №9																						
340	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
341A	Врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
360	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
361A	Врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
362A (361A)	Врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
363	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
364	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
365	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
366	Санитарка (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
367A	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
368A (367A)	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
369	Воспитатель	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
370	Врач-психотерапевт	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Психиатрическое отделение №12																						
371	Заведующий отделением-врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
372	Врач-психиатр	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
373	Старшая медицинская сестра (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
374	Медицинская сестра процедурной (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
375	Медицинская сестра палатная (ОУТ)	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
376	Социальный работник	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
377	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Институт персонализированной психиатрии и неврологии																						
378	Главный научный сотрудник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
420A (419A)	Санитар-водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Консультативное отделение																						
421	Заведующий отделением-врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
422	Врач-психиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
423	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
424	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
425	Врач-дерматовенеролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
426	Врач-клинический фармаколог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
427	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
428	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
429A	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
430A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
431A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
432A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
433A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
434A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
435A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
436A (429A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
437	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
438	Сестра-хозяйка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
439	Медицинский регистратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
440A	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
441A (440A)	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
442	Врач-отоларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азотозлы преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
443	Врач-педиатр	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
444A	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
445A (444A)	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
446	Врач-эндокринолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
447	Врач-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
448	Врач-стоматолог-терапевт	-	3.3	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Рентгеновское отделение																						
449	Заведующий отделением-врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
450A	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
451A (450A)	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
452A (450A)	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
453A (450A)	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
454A (450A)	Врач-рентгенолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
455	Врач-рентгенолог магнитно-резонансного томографа	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
456A	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
457A (456A)	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
458A	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
459A (458A)	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
460A	Инженер по рентгеновской аппаратуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
461A (460A)	Инженер по рентгеновской аппаратуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
462	Старшая медицинская сестра рентгеновского отделения	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
463A	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
464A (463A)	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
465A (463A)	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
466A (463A)	Рентгенолаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
467	Рентгенолаборант магнитно-резонансного томографа	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
468	Медицинская сестра кабинета магнитно-резонансного томографа	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
469	Медицинский регистратор	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
470	Санитарка (рентген)	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
	Физиотерапевтическое отделение																						
471	Заведующий отделением-врач-физиотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
472A	Врач-физиотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
473A (472A)	Врач-физиотерапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
474	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
475A	Медицинская сестра по массажу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
476A (475A)	Медицинская сестра по массажу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
477A (475A)	Медицинская сестра по массажу	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
478A	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
479A (478A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	
480A (478A)	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
481	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение функциональной диагностики																						
482	Заведующий отделением-врач функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
483	Врач функциональной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
484	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
485A	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
486A (485A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
487A (485A)	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
488	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
489	Заведующий лабораторией-врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
490A	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
491A (490A)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
492	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
493A	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
494A (493A)	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
495A (493A)	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
496A (493A)	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азотозли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
497А (493А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
498А (493А)	Медицинский лабораторный техник	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
499	Санитарка	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Кабинет научно-методического обеспечения программ дополнительного профессионального образования																						
500	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Федеральный консультационно-методический центр по психотерапии																						
501	Заведующий отделением-врач-психотерапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
502	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
503	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел информационно-компьютерного обслуживания																						
504	Инженер по копировально-множительной технике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
505	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
506	Переводчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
507	Специалист по биомедицинской статистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
508	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
509	Главный библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел компьютерно-технического обслуживания																						
510	Начальник отдела-инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
511	Техник по обслуживанию вычислительной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	азорозли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
512	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Административно-хозяйственная часть (Клиника)																						
513	Начальник отдела по режиму	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
514	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
515	Заведующий архивом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
516	Заведующий центральным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
517	Заведующий продовольственным складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
518	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
519	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
520A	Ведущий специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
521A (520A)	Ведущий специалист контрактной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
522	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
523	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
524	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
525	Инженер-энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
526	Инженер по метрологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
527	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
528	Редактор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
529	Заведующий бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
530	Старший вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
531A	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
532A (531A)	Вахтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
533	Заведующий прачечной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
534	Оператор стиральных машин	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
535	Аппаратчик бельевых сушильных установок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
556	Референт внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
557	Специалист по связям с общественностью внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
558	Менеджер медицинской части организации внебюджетной медицинской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Бухгалтерия (клиника)																								
559	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
560	Заместитель главного бухгалтера по налоговому учёту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
561A	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
562A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
563A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
564A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
565A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
566A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
567A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
568A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
569A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
570A (561A)	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
571	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Планово-экономический отдел																								

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
572	Начальник планово-экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
573	Экономист по бухгалтерскому учету и анализу хозяйственной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
574	Главный экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
575	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
576A	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
577A (576A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
578A (576A)	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
579	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
580	Ведущий юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел капитального строительства																						
581	Начальник отдела капитального строительства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
582	Инженер-проектировщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Учебный центр																						
583	Специалист по учебно-методической работе внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
584	Специалист внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
585A	Специалист по учебной работе внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
586A (585A)	Специалист по учебной работе внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
587	Специалист по маркетингу внебюджетны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел региональных программ																						
588	Руководитель отдела внебюджетный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	азотозлы преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
589	Заместитель руководителя отдела региональных программ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
590А	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
591А (590А)	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
592	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Методический аккредитационно-симуляционный центр																							
593	Специалист по инновационным образовательным технологиям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
594	Методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Лаборатория клинической психологии и психодиагностики																							
595	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
596А	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
597А (596А)	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
598	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
599А	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
600А (599А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
601А (599А)	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
602	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
603	Лаборант-исследователь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.02.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Главный врач центра
 (должность)

 (подпись)

 Кондинский А.Г.
 (Ф.И.О.)

 (дата)

